
C O M U N E  D I  M I R A
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 328 DEL 06-04-2023

SERVIZIO  CORPO DI POLIZIA LOCALE

POLIZIA LOCALE

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA 
SPECIALISTICA PRIVACY - PARZIALE MODIFICA A PRECEDENTE 
DETERMINAZIONE N. 289 DEL 21/03/2023

Visto il Bilancio di previsione triennale 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale in data 30/03/2023 
con deliberazione n. 18, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025 approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 13 del 30/03/2023, esecutiva;

Visto il P.E.G. 2022-2024 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 20/01/2022 ed il 
Piano della Performance 2022-2024 approvato con deliberazione di G.C. n. 133 del 07.06.2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 257 in data 16/12/2022 con cui è stato approvato il P.I.A.O. 
2022-2024 introdotto dal l’art.  6 del decreto legge n. 80/2021;

Visto il decreto del Ministro dell’interno in data 13 dicembre 2022, che ha disposto il differimento del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023, 
ai sensi dell’articolo 151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);

Vista la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025", pubblicata nella Gazzetta ufficiale -serie generale n. 
303- supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, all'articolo l, comma 775, che prevede che il 
termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2023 è differito al 30 aprile 2023;
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 28 del 17.03.2023 con il quale viene conferito l'incarico di titolarità di 
Comandante di Polizia Locale, relativo alla posizione organizzativa denominata "Corpo di Polizia Locale", 
sino al 30.11.2023, al Commissario Capo Flavio Milani nonché la responsabilità del procedimento di cui agli 
Dato atto:
● che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di programmazione sopra 

indicati;
● di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis 

della Legge 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. 63/2013 e dell’art. 8 del Codice di Comportamento 
Aziendale;

Richiamata la prorpia determinazione n. 289 del 21/03/2023 con la quale è stato affidato il servizio di 
consulenza specialistica privacy allo studio dell'Avvocato Andrea Camata;
Ravvisato che la spesa è stata imputata erroneamente sul capitolo 3120003 codice 03.01-1.03.02.19.000 
PRESTAZIONI PER SERVIZIO POLIZIA LOCALE - SERVIZI INFORMATICI anzichè sul capitolo 3120004 
codice 03.01-1.03.02.16.000 PRESTAZIONI PER SERVIZIO POLIZIA LOCALE - ALTRI SERVIZI;
Considerata la necessità di provvedere alla modifica imputando la spesa al capitolo 3120004 e ripristinare 
la somma in detrazione nel capitolo 3120003;
Visto il D.Lgs. 267/18.08.2000 e ss.mm.ii.;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;



Pag. 2

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

Di impegnare la spesa di €  6.090,24 nel seguente capitolo di spesa del Bilancio 2023 come di seguito 
riportato:

Capitolo Cod. Bil. Descrizione Anno 2023

3120004 03.01-1.03.02.16.00
0 Prestazioni per Servizio Polizia Locale - altri servizi 6.090,24

Di reintegrare la somma di €. 6.090,24 al capitolo 3120003 eliminando l'impegno di spesa precedentemente 
assunto n. 406/2023 del 23/03/2023

Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è il 
Comandante del Corpo Polizia Locale Commissario Capo Flavio Milani.

Il Dirigente
 Flavio Milani

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.



Pag. 3

Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 328 DEL 06-04-2023

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA 
SPECIALISTICA PRIVACY - PARZIALE MODIFICA A PRECEDENTE 
DETERMINAZIONE N. 289 DEL 21/03/2023

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 20-04-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   429 del 06-04-2023  a Competenza   CIG Z313A5E7EC

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 03.01-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Capitolo    3120004 Articolo       PRESTAZIONI PER SERVIZIO POLIZIA LOCALE - ALTRI SERVIZI
Causale DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA 

SPECIALISTICA PRIVACY - PARZIALE MODIFICA A PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 
289 DEL 21/03/2023

Anno  2023 €. 6.090,24

Beneficiario     17899   STUDIO AVVOCATO ANDREA CAMATA

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONSULE del 06-04-2023 tipo Rideterminazione

Variazione su Impegno N°   406 del 23-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    289 DETERMINA del 
21-03-2023 avente per oggetto Affidamento servizio di supporto amministrativo e legale per la stesura degli atti 
inerenti limpianto di videosorveglianza
CIG Z313A5E7EC
Missione Programma - Piano dei conti 03.01-1.03.02.19.007 Servizi di gestione documentale
Capitolo    3120003 Articolo       PRESTAZIONI PER SERVIZIO POLIZIA LOCALE - SERVIZI INFORMATICI
Causale DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONSULENZA 

SPECIALISTICA PRIVACY - PARZIALE MODIFICA A PRECEDENTE DETERMINAZIONE N. 
289 DEL 21/03/2023

Anno 2023 €. -6.090,24

Beneficiario     17899   STUDIO AVVOCATO ANDREA CAMATA

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.


